Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.009.915/0001-56 DUNS®: 905299777

Razio Social: VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA.

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/08/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 03/09/2025 Automatica
FGTS Validade: 25/07/2025 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 22/09/2025 Automatica

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 30/09/2025
Receita Municipal Validade: 12/08/2025

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Validade: 30/06/2026
Emitido em: 25/07/2025 16:09 1 de 1

CPF: 024 XXX .XXX-35 Nome: MARCIO HAVERROTH
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.009.915/0001-56 DUNS®: 905299777

Razio Social: VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA.

Nome Fantasia:

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/08/2025

Dados do Nivel
Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Demais

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA MEI: Nio

Capital Social: R$ 153.062.890,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 02/03/1999

CNAE Primario: 3312-1/03 -,MANUTENCAO E REPAR:‘\CAO DE APARELHOS
ELETROME;DICOS E ELETROTERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE
IRRADIACAO

CNAE Secundario 1: ~ 3312-1/02 - MANUTENGAO E REPARACAO DE APARELHOS E

CNAE Secundario 2:  4399-1/01 - ADMINISTRACAO DE OBRAS

CNAE Secundario 3: ~ 4619-2/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO
CNAE Secundario 4:  4645-1/01 - COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundario 5:  4664-8/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundario 6:  6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundario 7:  6209-1/00 - SUPORTE TECNICO, MANUTENGAO E OUTROS SERVIGOS
CNAE Secundario 8: ~ 7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA

CNAE Secundario 9:  7210-0/00 - PESQUISA E DESENVOLVIMENTO EXPERIMENTAL EM

CNAE Secundario 10:  7319-0/03 - MARKETING DIRETO

CNAE Secundario 11:  8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E

Dados para Contato

CEP: 13.212-215

Endereco: AVENIDA BEIRUTE, 870 - LOTE IND. MULTIVIAS II - JARDIM ERMIDA 1
Municipio / UF: Jundiai / Sio Paulo

Telefone: (11) 34572655

E-mail: DANIEL.FELICTANO@VARIAN.COM

Dados do Responsavel Legal

CPF: 419.028.338-05

Nome: PEDRO VICTOR VASQUES PAULINO

Emitido em: 25/07/2025 16:10 1 de 4

CPF: 024.XXX.XXX-35  Nome: MARCIO HAVERROTH



Relatério de Credenciamento

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF:
Nome:
E-mail:

262.563.668-83
DANIEL AUGUSTO FELICIANO

daniel.feliciano@varian.com

Emitido em: 25/07/2025 16:10

CPF: 024. XXX XXX-35

Nome: MARCIO HAVERROTH

2

de



Relatério de Credenciamento

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CNPJ: 05.966.348/0001-51 Participagdo Societaria: 0,13%
Nome: VARIAN MEDICAL SYSTEMS LATIN AMERICA LTD.
Data Abertura Empresa: 06/11/2003

CEP:

Endereco: 3050 HANSEN WAY, S/N - PALO ALTO - EXTERIOR
Municipio / UF:

Telefone:

E-mail:

Dados do S6cio/Administrador 2

CNPJ: 12.748.267/0001-40 Participagio Societaria:  99,87%

Nome: VARIAN MEDICAL SYSTEMS INTERNATIONAL HOLDINGS, INC
Data Abertura Empresa: 25/10/2010

CEP:

Endereco: 3100 HANSEN WAY

Municipio / UF:

Telefone:

E-mail: CELSO.SILVA@VARIAN.COM

Dados do S6cio/Administrador 3

CPE: 685.742.236-20
Nome: HUMBERTO PAIVA IZIDORO
Ntamero do Documento: 606408800 Orgio Expedidor: SSP/SP
Data de Expedicio: 04/12/2015 Data de Nascimento: 20/05/1968
Filiacio Materna: MARIA HELOISA PAIVA IZIDORO
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 229.325.388-02
Nome: MARIA DOLORES STIEHM
Carteira de Identidade: V3537359 Orgio Expedidor: CGPI/DIREX/DPF
Data de Expedicio: 16/03/2012
CEP: 04.078-010
Endereco: AVENIDA DIVINO SALVADOR, 12 - APTO 182 A - INDIANOPOLIS
Municipio / UF: Sio Paulo / Sio Paulo
Telefone:
E-mail: humberto.izidoro@varian.com
Emitido em: 25/07/2025 16:10 3 de

CPF: 024.XXX.XXX-35  Nome: MARCIO HAVERROTH



Relatério de Credenciamento

Dados do S6cio/Administrador 4

CPFE: 419.028.338-05

Nome: PEDRO VICTOR VASQUES PAULINO

Numero do Documento: 05265903257 Orgio Expedidor: SSP

Data de Expedicio: 10/12/2021 Data de Nascimento: 21/01/1993
Filiagio Materna: SUZANA VASQUES PAULINO

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 05.440-000

Enderego: RUA PAULISTANIA, 215 - APTO 1503 - SUMAREZINHO
Municipio / UF: Sao Paulo / Sio Paulo

Telefone:

E-mail: pvpaulino@gmail.com

Linhas Fornecimento

Servigos
16055 - Manutencgio e Reparo em Equipamento - Uso Médico

Emitido em: 25/07/2025 16:10
CPF: 024 XXX.XXX-35  Nome: MARCIO HAVERROTH
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.009.915/0001-56 DUNS®: 905299777

Razio Social: VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA.

Nome Fantasia:

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/08/2025

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 03/09/2025
Codigo de Controle: 87AEE5770A68B301

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 25/07/2025
Codigo de Controle: 2025062608540815923938

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 22/09/2025
Cobdigo de Controle: 172904842025

Emitido em: 25/07/2025 16:10
CPF: 024 XXX.XXX-35  Nome: MARCIO HAVERROTH

1

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel VI - Qualificagio Econdmico-Financeira

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.009.915/0001-56 DUNS®: 905299777
Razio Social: VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA.
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Dados do Balanco Anual - 01/2024

Exercicio Financeiro:

Periodo: 01/2024 a 12/2024 Validade: 06/2026

Dados do Balanco Anual - 01/2023

Exercicio Financeiro:

Periodo: 01/2023 a 12/2023 Validade: 05/2025

Emitido em: 25/07/2025 16:10
CPF: 024 XXX.XXX-35  Nome: MARCIO HAVERROTH

1

de



VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA

BALANCO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 E 2024

VALORES EXPRESSOS EM REAIS

ATIVO

CIRCULANTE
Caixa e Bancos
Contas a Receber de Clientes
Contas a Receber Intercompany
(-) Adiantamentos de Clientes
Estoques
Impostos a Recuperar
Outras Contas a Receber

NAO CIRCULANTE

REALIZAVEL A LONGO PRAZO
Imposto de Renda Diferido

IMOBILIZADO
Leases
Terrenos
Construgdes
Maquinas e equipamentos
Veiculos
Moveis e equipamentos de escritorio
(-) Depreciagdo acumulada

TOTAL DO ATIVO

2024 2023
30.604.448,38 13.279.519,97
18.223.064,24 16.753.615,04
7.735.685,92 -
(143.654,89) (46.387,37)

17.091.882,36
46.456.196,61
2.062.341,47

14.212.390,67
45.110.428,48
1.750.197,66

122.029.964,09

91.059.764,45

24.276.490,89 25.109.070,71
24.276.490,89 25.109.070,71
1.822.899,15 -

12.235.083,11
33.820.720,88
13.459.936,38
158.743,61
17.728.286,98

(29.921.362,49)

12.235.083,11
33.305.030,46
11.334.362,42

339.719,82
14.113.341,04

(26.091.064,90)

49.304.307,62

195.610.762,60

45.236.471,95

161.405.307,11

PASSIVO

CIRCULANTE

Fornecedores

(-) Adiantamentos a Fornecedores
Impostos e Contribuicdes

IRe CSLL

Encargos Sociais a Recolher
Provisdes-Férias e 13° Salario
Prémios a Pagar

Receitas Diferidas

Outras Contas a Pagar
Empréstimos de curto prazo
(Leases)

NAO CIRCULANTE

EXIGIVEL A LONGO PRAZO

Intercompany a pagar

PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL
PREJUIZOS ACUMULADOS

TOTAL DO PASSIVO

2024 2023
7.446.461,34 5.339.469,24
(566.887,55) (730.840,95)
7.560.282,30 6.099.281,92
1.845.435,64 4.879.142,73
5.290.434,90 4.714.243,96
7.268.727,72 6.915.306,13
2.536.748,27 2.712.367,47
6.292.450,11 3.993.174,37
998.359,60 3.305.871,75
41.326.021,94 -
1.938.634,70 -
81.936.668,97 37.228.016,62

16.575.907,23

153.062.890,00
(39.388.796,37)

16.575.907,23

153.062.890,00
(45.461.506,74)

113.674.093,63

195.610.762,60

107.601.383,26

161.405.307,11

e

Mﬁw

Patricia Gomes (Apr 7,2025 18:29 ADT)

PEDRO VASQUES PAULINO
DIRETOR FINANCEIRO

el

Humberto Izidoro (Apr 8,2025 11:05 ADT)

HUMBERTO PAIVA IZIDORO
DIRETOR GERAL

PATRICIA VALERIA GOMES
CONTADORA

SP-349412/0-0



https://varian.na2.adobesign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAUN6pgRDV7Y5vqfWd3wqFBC6XY28f2Lp9
https://varian.na2.adobesign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAUN6pgRDV7Y5vqfWd3wqFBC6XY28f2Lp9
https://varian.na2.adobesign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAUN6pgRDV7Y5vqfWd3wqFBC6XY28f2Lp9

VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA

BALANGO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 E 2023

VALORES EXPRESSOS EM REAIS

ATIVO 2023 2022

CIRCULANTE
Caixa e Bancos 13.278.519,97 16.642.154,57
Contas a Receber de Clientes 16.753.615,04 13.208.219,62
{-) Adiantamenios de Clisntes (46.387.37) (350.812,03)
Estoques 14,212.390,67 11,240.475,92
Impostos a Recuperar 45.110.428,48 42.356.880,06
Outras Conlas a Receber 1.750.197 66 1.418.382.97

91.058,764,45 84.514.011,11
NAO CIRCULANTE

REALIZAVEL A LONGO PRAZO
Imposto de Renda Diferido

25.109.070,71

IMOEILIZADO
Terrenos
Construgoes
Maquinas e equipamentos
Veiculos
Maoveis e equipamentos de escritorio
(-) Depreciagdo acumulada

25.109.070,71

12.245.083,11
33.305.030,46
11.334.362,42
339.719,82
14.113.341,04
(26.091.064,90)

12.235.083,11
33.305.030 46
11.060.198,56
1.720.379,69
12,908.527,70
{23.506.976,91)

TOTAL DO ATIVO

45.236.471,95

161.405.307,11

47.722.242,61

132.236.253,72

es [

PASSIVO

CIRCULANTE
Fornecedores

{-) Adiantamentes a Fornecedores

Impostos & Contribuicoes
IR e CSLL

Encargos Sociais a Recolher
ProvisGes-Férias g 13° Salario

Prémios a Pagar
Receitas Diferidas
Cutras Contas a Pagar

NAO CIRCULANTE

EXIGIVEL A LONGO PRAZO

Intercompany a pagar

PATRIMONIC LiQUIDO
CAPITAL
PREJUIZOS ACUMULADOS

2023 2022
5.339,469,24 2.663.110,52
(730.840,95) (265.135,67)
6.099.281,92 5.410.398,75
4.879.142,73 2.143.948,13
4.714.243,96 3.773.124,28
6.915.306,13 6.731.732,50
2.712.367.47 1.485.125,93
3.993.174,37 1.896.324,98
3.305.871,75 1.193.398,64
37.228.016,62 25.032.030,06

AJUSTES ACUMULADOS DE CONVERSAQ

TOTAL DO PASSIVO

16.575.907.23 32.921.983,37
16.575.907,23 32.921.983,37
153.062.890,00 153.062.830,59
(45.548.266,96) {78.780.650,30)
86.860,22
107.601.283,26 74.282.240,29

161.405.307,11

132,236.253,72

“—Q,QL NN .

PAULC MUNHOZ VAZ
DIRETOR FINANCEIRO

HUMBERTO vanszmlbno
DIRETOR GE

ik

DANIGL AUGUSTO FELICIANO
CONTADOR

CRLC-SP

1-5P-187.662/0-3




24/07/2025, 13:38 Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Ultima atualizagdo da base de dados: 24/07/2025 as 00:00:00

Dados da Empresa Nacional

Razao Social CNPJ
VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA 03.009.915/0001-56

Nome Fantasia
VARIAN

Enderecgo na Internet SAC

www.varian.com

Enderego Completo Cidade/UF

AVENIDA BEIRUTE, N.° 870 - JARDIM ERMIDA | CEP: 13.212-215 JUNDIAI/SP

Responsavel Técnico Responsavel Legal

LUIS FERNANDO MESQUITA HUMBERTO PAIVA IZIDORO

ARMANDO SBRISSA NETO

Dados do Cadastro

N° da Autorizagao Data da Autorizagao Situagao
1.04054-1 07/05/1999
N° do Processo Autorizagao

25000.018615/9918 Produtos para Saude

(Correlatos)

Atividades / Classes
Distribuir
¢ Produtos para saude (dispositivos médicos)

Exportar

e Produtos para saude (dispositivos médicos)

Importar

e Produtos para saude (dispositivos médicos)

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/250000186159918/?cnpj=03009915000156 12



24/07/2025, 13:38 Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Dados de Inspecéao

Nenhum registro encontrado

Voltar

Dados de Inspecéao

Nenhum registro encontrado

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/250000186159918/?cnpj=03009915000156 2/2
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